
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 22    Data: 05/05/2016 

 

OGGETTO: Progetto P.R.I.M.E. DONNE” ( potenziamento delle reti di intervento mirate 

all'empowerment delle donne)-   Partecipazione in qualità di partner. 

 

L’anno duemilasedici nel giorno 05 del mese di maggio alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 24612 del 28.04.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente NO 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: Progetto P.R.I.M.E. DONNE” ( potenziamento delle reti di intervento mirate 

all'empowerment delle donne)-   Partecipazione in qualità di partner. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

 

Nella G.U. n. 56 del 8.3.2016 è stato pubblicato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per le Pari Opportunità – un avviso per il per il potenziamento dei Centri antiviolenza e 

dei servizi di assistenza alle donne vittime di violenza e ai loro figli e per il rafforzamento della rete 

dei servizi territoriali ; 

  

Possono partecipare al suddetto avviso i soggetti promotori dei Centri Antiviolenza e le Case rifugio 

quali : associazioni e organizzazioni operanti nel settore del sostegno e aiuto alle donne vittime di 

violenza con competenze e esperienze specifiche; 

 

La Provincia di Ancona ha istituito nell'anno  2012 un Centro Antiviolenza con sede nel Comune di 

Ancona , gestito dall'Associazione Donne e Giustizia ; 

 

Nel Comune di Ancona è stata aperta nell'anno 2015 la casa rifugio Demetra per donne vittime di 

violenza, gestita dalla Cooperativa La Gemma ; 

 

Gli Ambiti Territoriali  della Provincia di Ancona si sono incontrati nel mese di marzo per concordare 

la partecipazione all'avviso suddetto aderendo come partner al  progetto “  P.R.I.M.E. DONNE” ( 

potenziamento delle reti di intervento mirate all'empowerment delle donne) presentato dalla 

Coperativa la Gemma -ente proponente - e dall'Associazione Donne e Giustizia - partner; 

 

Nel  territorio dell'Ambito Territoriale 9 è già attivo uno sportello antiviolenza gestito dalla  

Associazione Casa delle Donne che ha già dato la disponibilità a partecipare all'avviso come partner ; 

L'ASP  Ambito 9 ha  approvato con delibera del C.d.A. n 44  del 17.12.2015 un protocollo operativo 

“ codice rosso”con le Forze dell'ordine territoriali, il Pronto Soccorso dell'ospedale Carlo Urbani , 

l'Asur Area vasta 2,  l'Associazione Casa delle Donne , per la presa in carico di donne vittime di 

violenza ; 

 

Tutto ciò premesso; 

  

RITENUTO  di aderire come ATS IX ad un progetto che rafforza la rete dei servizi territoriali per la 

gestione di donne vittime di violenza; 

 

DATO  atto che al progetto aderiscono  anche gli ATS  X, XI, XII ; 

 

CHE  il cofinanziamento previsto per ciascun ambito partner del progetto è di € 3.500,00 ed è 

relativo al costo del personale dipendente che sarà impegnato nell' attività prevista dal progetto; 

 

Visto l'allegato Abstarct del progetto  e la scheda costi relativa agli Ats partner; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 



Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci dell'ASP Ambito 9 n. 2 del 31.3.2016  relativa alla   

approvazione del Bilancio preventivo economico 2016, del bilancio pluriennale di previsione 2016-

2018 e del piano programmatico pluriennale 2016-2018”tannuale e pluriennale e del Piano 

Programmatico 2012-2014; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

1) di prendere atto della partecipazione dell'ATS IX, in qualità di partner,  al progetto “ 

P.R.I.M.E. DONNE” ( potenziamento delle reti di intervento mirate all'empowerment delle 

donne) presentato come Ente proponenete dalla Cooperativa La Gemma alla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri  - Dipartimento per le Pari Opportunità -  per l'accesso al finanziamento 

previsto dall'avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri  pubblicato nella G.U. n. 56 

dell'8.3.2016; 

 

  3)   di dare atto che il cofinanziamento al progetto, pari ad € 3.500,00 è relativo al costo del   

personale dipendente che sarà impegnato nell' attività prevista dal progetto; 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 

            F.to Dott. SERGIO MOSCONI   F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

        F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

